ПРОЕКТ
[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000

г. Ачинск

 № 00-000р

Об отдельных вопросах правопреемства
Контрольно-счетной палаты
Ачинского муниципального округа

В соответствии с пунктом 2 статьи 33 Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае» Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Определить Контрольно-счетную палату Ачинского муниципального округа правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Красноярского края и иных субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих контрольно-счетных органов:
Контрольно-счетной палаты города Ачинска;
Ревизионной комиссии Ачинского района;
Контрольно-счетного органа Большеулуйского района.
2. Муниципальные правовые акты, принятые контрольно-счетными органами, указанными в пункте 1 настоящего решения,  действуют в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу Красноярского края, законам и иным нормативным правовым актам Красноярского края, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления Ачинского муниципального округа.
Правовые акты, принятые контрольно-счетными органами, указанными в пункте 1 настоящего решения, изменяются, признаются утратившими силу (отменяются) Контрольно-счетной палатой Ачинского муниципального округа.
3. Определить, что правопреемником по гражданским, административным и исполнительным производствам, стороной по которым являются контрольно-счетные органы, указанные в пункте 1 настоящего решения, находящимся в процессе рассмотрения судебных и правоохранительных органов, а также по делам, находящимся в стадии исполнения, выступает Контрольно-счетная палата Ачинского муниципального округа.
4. Определить, что правопреемником в отношении договорных обязательств по договорам, заключенным контрольно-счетными органами, указанными в пункте 1 настоящего решения, выступает Контрольно-счетная палата Ачинского муниципального округа.
5. Определить, что договоры (соглашения, муниципальные контракты), заключенные контрольно-счетными органами, указанными в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с нормами по правопреемству, определенными настоящим решением, подлежат приведению в соответствие с законодательством Российской Федерации с учетом норм Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае».
[bookmark: _GoBack]6. Решение вступает в силу в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газете «Вестник Большеулуйского района» и подлежит размещению на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/.

	Председатель Ачинского
окружного Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин
	Глава Ачинского
муниципального округа

_____________И.П. Титенков

image1.png